

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS - TODAS AS ESPÉCIES

Ref.Int: NG.20.0.014_RS
 Dono de Obra: MUNÍCIPIO DE POMBAL
 Empreitada: Beneficiação e Reparação de Pavilhões Gimnodesportivos / Pavilhão Eduardo Gomes (Reparação da Cobertura)
 Local: POMBAL

Nº Cap/Art	DESIGNAÇÃO	Unid.	ORÇAMENTO			
			Totais	Pr. unit.	Total P./ Art.	Total P./ CAP.
1	Estaleiro					4.193,71 €
1.1	Montagem e Desmontagem de Estaleiro em Local a definir pela Fiscalização da Obra, sob proposta do empreiteiro, de acordo com as regras usuais e cumprindo o estabelecido no Projecto de Segurança e Saúde, incluindo os arranjos posteriores bem como todos os restantes encargos relativos à sua manutenção e funcionamento, incluindo meios de Elevação (plataformas articuladas e tesouras) e mão de obra especializada para a execução das reparações necessárias no edifício.	vg	1,00	4.193,71 €	4.193,71 €	
2	Limpeza RCD e PSS					5.542,76 €
2.1	Limpeza geral da obra	vg	1,00	1.052,71 €	1.052,71 €	
2.2	Implementação do plano de segurança	vg	1,00	1.282,87 €	1.282,87 €	
2.3	Implementação do plano de RCD	vg	1,00	3.207,18 €	3.207,18 €	
3	COBERTURA					74.170,17 €
3.1	Remoção de perfis de capeamento existentes em platibandas, revestimentos e ligação entre painéis, meios de elevação, máquinas e equipamentos de segurança, embalagem e colocação dos materiais em vazadouro licenciado, quantidades de acordo com projecto	vg	1,00	3.207,18 €	3.207,18 €	
3.2	Substituição de Caleiras, com corte de beirado existente, remoção de caleira existente, fornecimento e montagem de caleira em chapa inox AISI 304 com 1 mm de espessura com inclinação às zonas de descarga, incluindo todos os trabalhos e fornecimentos	ml	133,40	76,97 €	10.267,80 €	
3.3	Fornecimento e montagem de Pannel Isotérmico c\ 12mm de espessura de isolamento em poliuretano Categoria Bs2d0 em arco sobre cobertura existente. Fornecimento de Perfil Separador tipo Omega / outro+Chapa 0,6mm de espessura, Classe do Aço S220GD, Z140 e Fixações em Aço carbono revestido e vedante em EPDM ref. tipo SD6, SFS. perfil de referencia de equivalencia http://perfitec.pt/wp-content/uploads/2016/03/CAT_2016_ISOTEC_02.pdf	m²	1.600,00	28,86 €	46.176,00 €	
3.4	Fornecimento e aplicação de revestimentos metálicos em capeamentos em chapa perfilada ref. Tipo Perfitec TR35F, Chapa perfilada 0,6mm de espessura, Classe do Aço S220GD, Z140 e Fixações em Aço carbono revestido e vedante em EPDM ref. tipo SD6, SFS.	m²	343,00	19,24 €	6.599,32 €	
3.5	Fornecimento e aplicação de chapas de policarbonato perfilado com 1mm de espessura, protecção UV ref. Suntuf da Palram ou equivalente Acessórios e fixações conforme especificações da marca do Sistema	m²	343,00	23,09 €	7.919,87 €	
TOTAL VENDA						83.906,64 €

Aos preços apresentados acresce IVA à taxa legal em vigor

Leiria, 10 de fevereiro de 2020